Sane pro parte vestra Nobis nuper exhibita petitio continebat: quod alias postquam vos in Christo filiae Aldonca, et Guiomara, quae, ut asseritis, illustres et viduae estis, pia devotione motae, cupientes terrena pro coelestibus et transitoria pro aeternis felici commercio commutare, ac de bonis vestris vobis a Deo collatis pro animarum vestrarum salute, unum Monasterium ad Dei Omnipotentis laudem et honorem, sub vocabulo et invocatione vobis bene-

PIO, OBISPO, SIERVO DE LOS SIERVOS
DE DIOS.

A nuestras amadas hijas la Priora, o Madre, y Comunidad de religiosas de San José de Avila, y a las señoras Aldonza de Guzmán y Guiomar de Ulloa, viudas, vecinas de la misma ciudad, salud...

Quando se nos pide una cosa justa, la misma razón natural y el orden de la justicia exige que interpongamos toda la sollicitud de nuestro cargo para acceder benignamente. Ahora bien, no ha mucho que de vuestra parte se nos hizo un ruego formulado en los siguientes términos: Que habiéndoos ya antes propuesto vosotras, amadas hijas en Cristo, Aldonza y Guiomar, viudas ilustres, según confesión propia, llevadas de vuestra devoción, y con el deseo de trocar las cosas de la tierra por las del cielo y lo transitorio por lo que siempre dura, construir y edificar con los bienes que de Dios habéis recibido y para salvación de vuestras almas, un monasterio en ho-

1 Este Breve confirma los precedentes, autoriza de nuevo a las fundadoras para que puedan hacer leyes o constituciones y asegura la residencia de la Madre Teresa con otras dos monjas de la Encarnación en el convento de San José.

visis construere, erigere et aedificare proposueratis et desideraretis, idque absque Sedis Apostolicae speciali indulto facere posse dubitaretis: quasdam sub certa forma tunc expressa a Sede Apostolica seu illius Sac. Poenitentiarum, et inter alia, ut unum Monasterium Monialium, in numero et sub invocatione vobis bene visis, Regulae et Ordinis Beatae Mariae de Monte Carmelo, ac sub obedientia et correctione pro tempore existentis Episcopi Abulensis cum Ecclesia, Campanili, Campanis, Claustro, Refectorio, Dormitorio, horto et aliis necessariis officinis construere et aedificare; nec non in eadem Ecclesia unam seu plures Cappellariam seu Cappellarias erigere, ac Monasterium et Cappellariam seu Cappellarias hujusmodi ex vestris propriis bonis competenter dotare, et postquam sic constructam, et erectam, ac dotatam foret, illius Moniales in eo pro tempore existentes, omnibus et singulis privilegiis, gratiis, immunitatibus, exemptionibus, prerogativis, libertatibus, concessionibus et indultis, quibus alia dicti Ordinis Monasteria de jure, usu et consuetudine, vel alias in genere utuntur, et potiuntur, et gaudent, uti, potiri et gaudere vobis concedi et indulgeri. Quodque vos, et Moniales dicti Monasterii pro tempore existentes, pro illius felici regimine, et gubernio, ac directione, quaecumque statuta, et ordinationes licita, et honesta, ac juri canonico non contraria condere, et ordinare, et postquam con-

noir y alabanza de Dios Omnipotente, bajo el título y advocación que bien os pareciere, y habiendo dudado si podríais realizar vuestro deseo sin especial indulto de la Sede Apostólica, ésta os concedió algunas gracias en la forma allí expresada por la Santa Sede o por la Sagrada Penitenciaría, y entre ellas la de que pudierais erigir un monasterio de religiosas, con el número y bajo la advocación que bien os pareciere, de la Regla y Orden de la bienaventurada Virgen María del Monte Carmelo, bajo la obediencia y corrección del que fuere Obispo de Avila, con iglesia, campanario, campanas, claustro, refectorio, dormitorio, huerta y demás oficinas necesarias; y asimismo que pudierais fundar en la misma iglesia una o muchas capellanías, y dotar dicho monasterio y capellanías de vuestros propios bienes. Y después que el dicho monasterio fuere fundado, así él como las monjas que en él moraren, puedan libre y lícitamente gozar y usar de todos y cada uno de aquellos privilegios, inmunidades, exenciones, prerrogativas, libertades, concesiones e indultos que por derecho, uso y costumbre, o de cualquiera otra manera, usan o gozan, o pueden en adelante usar y gozar otros monasterios de la dicha Orden de Santa María del Monte Carmelo. A vosotras, además, en lo tocante a esta fundación y dotación, y a la Priora y monjas que por tiempo fueren en lo concerniente al feliz y buen gobier-

dita et ordinata forent, illa in toto vel in parte juxta temporum qualitatem in melius mutare, formare, alterare, ac in totum tollere, abrogare, et alia similia condere, impartiri, et tam condita, quam mutanda, reformanda, alteranda, ac denuo condenda statuta, et ordinationes hujusmodi Apostolica auctoritate ex tunc prout ex nunc, et e contra confirmata fuisse, et esse, ac inviolabiliter observari debere. Sicque per quoscumque iudices et personas, quavis, etiam apostolica auctoritate fungentes, subblata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, interpretandi et definiendi facultate et auctoritate, judicari, et interpretari, et definiri debere; irritum quoque, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decerni et mandari. Et districtius in virtute sanctae obedientiae, ac sub suspensione a divinis quoad Episcopos, vel alios majores Praelatos, quo vero ad alios, excommunicationis majoris latae sententiae poena, quam contrafacientes ipso facto incurrere, et a qua non nisi per Sedem Apostolicam, praeterquam in mortis articulo, absolvi possint, decerni; ac quibusvis Judicibus, et personis tam ecclesiasticis, quam saecularibus quavis, etiam apostolica auctoritate, fungentibus: ne vos, et pro tempore existentes dicti Monasterii Moniales directe vel indirecte, quovis quaesito colore vel ingenio quomodolibet indebite molestare, perturbare et inquietare au-

no del dicho monasterio, se os daba licencia, y libre facultad de hacer estatutos y ordenaciones lícitas y honestas, no contrarias al Derecho Canónico, y después de hechas y ordenadas, de mudarlas en mejor, establecerlas, alterarlas, y también quitarlas y del todo abrogarlas, en todo o en parte, según la calidad de los tiempos, y hacer asimismo otras de nuevo; y con autoridad apostólica, determinamos las tales constituciones y ordenaciones, así las hechas como las mudadas, reformadas, alteradas y de nuevo establecidas, haber sido, y ser desde ahora por entonces, o al contrario, confirmadas, y deberse inviolablemente guardar, y que así debe ser juzgado, interpretado, y definido por cualesquier jueces y personas que tengan cualquiera autoridad, aunque sea apostólica; quitándoles a los tales y a cada uno de ellos, toda facultad y autoridad de juzgar, interpretar y definir en contrario, y dando por irrito y vano lo que sobre estas cosas, por cualquier que sea, y con cualquiera autoridad que lo haga, de industria o por ignorancia, aconteciere ser intentado. Para lo cual se mandaba y rigurosamente inhibía, en virtud de santa obediencia y debajo de suspensión *a divinis*, a los Obispos o a otros mayores Prelados, y a los demás debajo de pena de excomuni6n *latae sententiae*; la cual queremos incurran *ipso facto* los que lo contrario hicieren; y no pueden ser absueltos de ella fuera del artícu-

derent seu praesumerent, inhiberi; ac si secus super iis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari: etiam irritum et inane etiam decerni; nec non quibusdam Judicibus tunc expressis, quatenus vobis, et dicti Monasterii Monialibus pro tempore existentibus, in praemissis efficacis defensionis praesidio assisterent, facerentque, seu quilibet eorum faceret, vos, et Moniales praefatas concessis indulto, licentia ac facultate hujusmodi, omnibusque, et singulis praemissis pacifice frui, et inviolabiliter gaudere; non permittentibus vos, et eos desuper per predicti Ordinis Beate Mariae de Monte Carmelo, et aliorum quorumvis Ordinum Superiores, Prelatos, Priores, Reformatores, Visitatores, et fratres, aut alios quoscumque tam ecclesiasticos, quam saeculares Judices, et personas, cujuscumque status, gradus, ordinis, et conditionis fuerint, et quacumque, etiam pontificali dignitate, vel auctoritate, etiam apostolica, fungantur, publice vel occulte, directe vel indirecte, quovis quaesito colore vel ingenio quomodolibet indebite molestari perturbari, vel inquietari. Contradictores quoslibet et rebelles, per censuram ecclesiasticam et alia juris remedia opportuna, appellatione postposita, compescendo; invocato etiam ac hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis, cum aliis clausulis et derogationibus tunc expressis, Vosque in Christo, Filiae Priorissa et Conventus, per alias etiam ab eadem Sede seu Sacra

lo de la muerte, sino es por Nos, o por la Sede Apostólica, a cualesquier jueces y personas, así eclesiásticas como seculares, de cualquier autoridad que tengan, aunque sea apostólica, que ni a vosotras, ni a las monjas, que por tiempo fueren del dicho monasterio, directa o indirectamente, debajo de cualquier color o traza, en cualquier manera se atrevan o presuman indebidamente molestar, perturbar o inquietar, dando por irrito y vano lo que contra esto por cualquier persona, y con cualquiera autoridad, advertida o ignorantemente, sucediere intentarse.

No permitiendo que vosotras, ni las demás monjas seáis pública o ocultamente, directa o indirectamente, debajo de cualquier color o traza, en algún modo indebidamente, molestadas, perturbadas o inquietadas por los Superiores, Prelados, Priores, Reformadores, Visitadores y frailes de la dicha Orden de Santa María del Monte Carmelo, o por cualesquier otros, así eclesiásticos, como seculares jueces, y personas de cualquier dignidad, estado, grado, orden o condición que fueren, y en cualquier dignidad, aunque sea pontifical, que estuvieren constituidos, o cualquiera autoridad que tuvieren, aunque sea apostólica, reprimiendo a cualesquier rebeldes con censuras eclesiásticas, y otros oportunos remedios de derecho, quitada toda apelación, e invocando, si fuere necesario, el auxilio del brazo seglar, con otras cláusulas y dero-

Poenitentiaria prefata, alias etiam sub certa forma tunc expressa, etiam per quas ob melioris vitae frugem inter alia, ut bona aliqua in communi aut particulari habere seu possidere minime possitis iuxta formam primae Regulae dicti Ordinis, sed ex eleemosynis et charitativis subsidiis vobis per Christi fideles pie elargiendis, vos sustentare libere et licite valeatis, concedi et indulgeri, obtinuistis litteras, prout in singulis litteris predictis desuper confectis dicitur plenius contineri. Que omnia et singula pro illorum subsistentia firmiori a Nobis Apostolico petistis munimine roborari.

Nos, igitur, vestris justis postulationibus grato concurrentes assensu, erectionem Monasterii, Indultum, Voluntatem, Statuta, Obedientiam eidem Ordinario ex indulto predicto super dicto Monasterio ac dilectis in Christo filiabus THERE-SIAE de JESU, nunc modernae Abbatissae seu Mater forsannuncupatae, Mariae Elisabeth, et Annae de Angelis olim in Monasterio Monialium Incarnationis extra muros Abulenses, nunc vero in dicto Monasterio S. Josephi degentibus, ac aliis dicti Monasterii Monialibus pro tempore existentibus debitam dandam: et decreta, ac omnia et singula alia in eisdem litteris contenta, et inde sequuta quaequumque, licita tamen, et honesta, sicut rite et provide gesta sunt, rata et grata habentes, illa, apostolica auctoritate confirmamus, et presentis scripti patrocinio communimus.